no documento as assinaturas dos respectivos representantes de cada 
unidade ministerial. 

CLÁUSULA QUARTA — DO PAGAMENTO 

4.1 Os custos da execução e disponibilização dos cursos serão 
suportados e pagos pelo MPBA, observando-se o seguinte: 

4.1.1. O valor global dos cursos é de R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e 
seiscentos reais), assim especificados: curso Revisão Gramatical, no valor de 
R$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais); curso Inquérito Civil — 
teoria e prática, no valor de R$ 9.720,00 (nove mil setecentos e vinte reais); 
curso Violência Doméstica e Sexual, no valor de 12.960,00 (doze mil 
novecentos e sessenta reais); curso Prática de Redação no Contexto Jurídico, 
no valor de 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais). 

4.1.2 O valor de cada curso deverá ser depositado após o término de 
cada um deles no Fundo Especial do CEAF/ESMP-SP, CNPJ n° 
13.885.270/0001-79, no Banco Brasil, banco 001, agência n° 5905-6, conta 
corrente n° 139610-2; 

4.1.3 No valor a ser pago para a execução do objeto deste Termo de